«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9  января 2014 года    № 3
Об утверждении  плана по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый план по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2014 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	Т.Н. Кибардина

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 09 января 2014 г № 3

П Л А Н

по противодействию коррупции в администрации

муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Антикоррупционная экспертиза нормативно-правовых актов

	1.1.
	Обеспечение проведения антикоррупционных экспертиз при разработке нормативно-правовых актов администрации поселения. Устранение  коррупциогенных факторов.
	Согласно  Положения о проведении антикоррупционной экспертизы
	Трушкова Н.И. - главный специалист администрации

	1.2.
	Направление НПА в прокуратуру Мари-Турекского района, природоохранную прокуратуру, для согласования
	10-дневный срок со дня принятия
	Трушкова Н.И. - главный специалист администрации

	2. Антикоррупционные мероприятия

	2.1.
	Обеспечение  проведения анализа реализации мер по противодействию коррупции администрации поселения
	Постоянно
	Кибардина Т.Н. -глава администрации

	2.2.
	Подготовка информационного отчёта о состоянии коррупции  и реализации мер по противодействию коррупции с заслушиванием на заседании коллегии при администрации поселения
	4 квартал 2014 г.
	Кибардина Т.Н. -глава администрации

	2.3.
	Ознакомление специалистов администрации поселения с НПА, постановлениями и распоряжениями администрации по вопросам противодействия коррупции
	По мере вынесения НПА, постановлений, распоряжений
	Овчинникова Е.В. - специалист II категории администрации

	2.4.
	Участие специалистов в совещаниях, посвященных вопросам нормотворчества, антикоррупционной экспертизы НПА, занятиях Школы муниципального служащего и др.
	Согласно графика Мари-Турекского муниципального района
	Кибардина Т.Н. -глава администрации

	3. Меры профилактики коррупционных правонарушений и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	3.1.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими правил, ограничений и запретов, установленных действующим  законодательством
	Постоянно
	Трушкова Н.И. - главный специалист администрации

	3.2.
	Проверка персональных данных представляемых кандидатами на замещение должностей муниципальной службы
	Согласно Положения
	Овчинникова Е.В. - специалист II категории администрации

	3.3.
	Осуществление мероприятий по формированию кадрового резерва муниципальной службы на конкурсной основе и замещение вакантных должностей из сформированного  кадрового резерва
	Постоянно
	Овчинникова Е.В. - специалист II категории администрации

	3.4.
	Обеспечение реализации обязанности муниципальных служащих сообщать о ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных или иных правонарушений и осуществление проверки  достоверности таких сведений
	Постоянно
	Овчинникова  Е.В. - специалист II категории администрации

	4. Меры по повышению уровня открытости  и гласности информации

о деятельности администрации поселения

	4.1.
	Разработка административных регламентов, муниципальных функций и муниципальных услуг, исполняемых (представляемых) администрацией поселения
	Постоянно
	Трушкова Н.И. - главный специалист администрации

	4.2.
	Обеспечение соблюдения законодательства в вопросах размещения муниципальных заказов на поставки, выполнение работ, оказание услуг.
	Постоянно
	Никифорова Г.Т. - ведущий специалист администрации

	4.3.
	Организация  учёта и анализа обращений, поступающих в администрацию поселения от граждан и организаций по фактам коррупции
	Постоянно
	Овчинникова Е.В. –

специалист II категории администрации

	4.4.
	Размещение на сайте администрации  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» информации о деятельности  в области антикоррупционных мероприятий
	Постоянно
	Трушкова Н.И. - главный специалист администрации,

Овчинникова Е.В. - специалист II категории администрации

	4.5
	Обеспечение опубликования сведений о численности муниципальных служащих с указанием затрат на их содержание
	Постоянно
	Никифорова Г.Т. -ведущий специалист администрации